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BR.0012.7.9.2025 

Protokół nr 14/2025 

ze  wspólnego  posiedzenia: Komisji Rewizyjnej;  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;  

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska;  

Komisji Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego; 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, 

Komisji Realizacji Polityki Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich; 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Gminy w Chojnicach 

 z dnia 15 grudnia 2025 roku 

w godz. 10:00 – 14:30 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia  i stwierdzenie quorum. 

Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy odbyło się w Urzędzie Gminy w Chojnicach 

(ul. 31 Stycznia 56a, 89-600 Chojnice, s. 300, p. III).  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Józef Kołak otwierając wspólne posiedzenie wszystkich 

merytorycznych Komisji przywitał przybyłych Radnych, a także osoby uczestniczące  

w posiedzeniu.  

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne.  

Obecni  na posiedzeniu członkowie Komisji: 

Zgodnie z załączoną  listą obecności (załącznik nr 1). 

Spoza Komisji udział wzięli: 

1/ Pan Zbigniew Szczepański - Wójt 

2/ Pan Janusz Szczepański – Zastępca Wójta 

3/ Pani Lucyna Zawiszewska – Sekretarz Gminy  

4/ Pani Iwona Lewandowska – Skarbnik Gminy 

4/ Pan Adam Modrzejewski – Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

5/ Pani Anna Macijewicz – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami  

6/ Pani Justyna Rząska – Dyrektor GOK 

7/ Pan Ireneusz Kłodziński – Prezes GZGK 
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8/ Pani Beata Kołak – Dyrektor GOPS 

9/ Pani Anita Sznajder – Dyrektor GZO 

10/ Pan Mariusz Grzempa – Dyrektor Zaborskiego Parku Krajobrazowego.  

11/ Pani Dorota Chmara – Specjalista ds. kultury. 

 

Ad 2.  Przyjęcie porządku obrad: 

 

Prowadzący obrady Przewodniczący Pan Józef Kołak zaproponował porządek obrad  

w następującym kształcie:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Analiza materiałów przygotowanych na XV Sesję Rady Gminy w Chojnicach. 

5. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach IX kadencji 

za 2025 rok. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie.  

 

Porządek obrad został przyjęty 12 głosami „za”  

radnych obecnych na posiedzeniu komisji 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Pan Józef Kołak poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

z poprzedniego posiedzenie wspólnych komisji bez odczytania. 

 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia stałych  

Komisji Rady Gminy w Chojnicach  

został przyjęty 12 głosami „za” 
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Ad. 4. Analiza materiałów przygotowanych na XIV Sesję Rady Gminy w Chojnicach: 

1) projekt uchwały Nr XV/251/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac na potrzeby ochrony przyrody na terenie 

użytku ekologicznego usytuowanego na działkach numer: 3045/4, obręb ewidencyjny 

Kłodawa; 3213/3, obręb ewidencyjny Kopernica; 3224, obręb ewidencyjny Charzykowy; 

3222, obręb ewidencyjny Charzykowy; 3280/4, obręb ewidencyjny Charzykowy,  

gm. Chojnice 

 

Pan Mariusz Grzempa Dyrektor Zaborskiego Parku Krajobrazowego i Pani Anna Michalak 

Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska - przedstawili projekt uchwały w sprawie 

uzgodnienia przeprowadzenia prac na potrzeby ochrony przyrody na terenach użytków 

ekologicznych położonych w obrębach Kłodawa, Kopernica oraz Charzykowy, na terenie 

gminy Chojnice. Zakres planowanych działań obejmuje wykonanie przegród drewniano-

ziemnych oraz przegrody piętrzącej w celu odtworzenia naturalnej retencji wody, a także 

czynną ochronę siedlisk i gatunków poprzez wykaszanie i odkrzaczanie. Działania te mają 

na celu zachowanie oraz przywrócenie właściwego stanu przyrodniczego chronionych 

ekosystemów i będą realizowane w terminie do dnia 31 grudnia 2030 r. 

Dyskutowano o działaniach mających na celu utrzymanie i zachowanie naturalnego 

środowiska. -Zwrócono uwagę na tendencję do nawadniania i odtwarzania terenów,  

które kiedyś były meliorowane i przekształcone na łąki. 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

2) sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach za rok 2025 

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK przedstawiła sprawozdanie z działalności GOK za rok 

2025. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach za rok 2025 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Pani Kamila Mamczarek Radna – mam pytanie dotyczące planów na rozwój Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Charzykowach. Ilość zarejestrowanych czytelników rośnie. Z tego 

co wiem to są trzy grupy warsztatowe starszych dzieci. Młodsza grupa działa co 2 tygodnie, 

bo już nie ma miejsca. Zapytam jeszcze o bazę książkową, która się tam nie mieści.   

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – jeśli chodzi o zajęcia TUS, to nie jest kwestia 

pojemności, a wydolności pracownika. Są to bardzo trudne zajęcia. Dzieci podejmują 

trudne tematy. I tak to jest już dużo za dużo, jak dla jednego pracownika.  

Pani Kamila Mamczarek Radna – pytam, bo na te warsztaty jest bardzo dużo chętnych. 

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – tak. Mieszkańcy Chojnic chcą do nas dostarczać 

dzieci. Warsztaty są organizowane poza godzinami GOK-u. Nie jesteśmy placówką 

terapeutyczną. Rodzice mając ograniczony dostęp do psychologów szukają pomocy. 

Jednak GOK jest instytucją kultury, to co kultura daje, żeby rozwijało i dawało 

kompetencje. Wiemy jakie są oczekiwania rodziców i dzieci. Dzieci szukają pomocy, ale my 

nie możemy zmienić charakteru działalności instytucji. 

Pani Kamila Mamczarek Radna – świetlica w szkole jest przepełniona.  

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – Pan Wójt i Pan Zastępca Wójta intensywnie zabiegają 

o możliwość przejęcia obiektu po siedzibie Parku.  

Pani Kamila Mamczarek Radna – pytam o rozwój biblioteki. Jaki jest plan?  

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – jest to biblioteka, która obsługuje wszystkie 

miejscowości w gminie. To nie jest biblioteka tylko i wyłącznie dla mieszkańców 

Charzykowy. Książki są dostarczane do czytelników. W GOK też jest punkt odbioru.  

Pani Kamila Mamczarek Radna – nie ukrywam, że dzwonią do mnie mieszkańcy, jak był 

remanent, czemu on tak długo trwa. Dlaczego biblioteka nie jest czynna w weekendy itp. 

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – inwentaryzacja jest obowiązkiem zgodnie z ustawą  

o rachunkowości. Odbywa się raz na 4 lata. 

Pani Kamila Mamczarek Radna – jedyną nadzieją na rozwój tego pomieszczenia jest 

przejęcie budynku. Nie ma alternatywnego rozwiązania?  

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – tak. 
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3) informacja z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w 2025 r. 

 

Pan Ireneusz Kłodziński Prezes GZGK – sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej: 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej (GZGK) to spółka ze stuprocentowym udziałem 

gminy Chojnice, z kapitałem zakładowym blisko 88 milionów złotych.  

Główną działalnością (90% przychodów) jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i odprowadzanie ścieków. 

Firma zajmuje się również eksploatacją kanalizacji deszczowej, utrzymaniem porządku  

w Charzykowach, koszeniem 92 km ścieżek rowerowych oraz wynajmem budynku dla 

GOPS. Od 1 listopada 2020 roku spółka świadczy usługi wywozu nieczystości płynnych na 

terenie gmin Chojnice, Miasto Chojnice i Konarzyny. Spółka posiada majątek w postaci 

budynków, blisko 400 km sieci wodociągowej, 171 km sieci sanitarnej, oczyszczalni 

ścieków i 6 stacji uzdatniania wody. Zatrudnienie wynosi 35 pracowników (plus jedna 

osoba na umowę zlecenia). 23 osoby zajmują się wodą i ściekami, a 7 utrzymaniem 

porządku. Liczba klientów wzrosła do 6039. Sprzedaż wody za 11 miesięcy wyniosła około  

755 000 m³, a ilość zafakturowanych ścieków to 464 tysiące. 

Rozliczenia i taryfy za usługi wodno-kanalizacyjne: aktualnie obowiązujące taryfy 

wprowadzono 22 marca 2025 roku, zgodnie z zatwierdzeniem Dyrektora RGZW  

w Gdańsku. Gmina dopłaca 4,4 miliona złotych do wody i ścieków w ciągu pierwszych  

12 miesięcy obowiązywania taryf. 

Zaproponowano uchwalenie dopłat na kolejne 24 miesiące, aby utrzymać obecne ceny dla 

odbiorców. Dopłata za drugi rok obowiązywania taryfy będzie o 570 tys. zł niższa,  

a za trzeci rok o prawie 429 tys. zł niższa niż w pierwszym roku. 

Działalność inwestycyjna i modernizacyjna spółki: inwestycje są realizowane w oparciu  

o Wieloletni Plan Modernizacji i Rozwoju Urządzeń Wodno-Kanalizacyjnych. Ze względu 

na brak środków zewnętrznych, skupiono się na odtwarzaniu zdolności technicznej 

infrastruktury. Zrealizowane zadania (ze środków spółki): wymiana systemu monitoringu 

na przepompowniach i tłoczniach (koszt blisko 500 tys. zł netto); przebudowa 

przepompowni ścieków w Sławęcinie (koszt blisko 444 tys. zł netto); zakończenie remontu 

ścieków w miejscowości Nowa Cerkiew (koszt 250 tys. zł netto). 
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Zrealizowane zadania (ze środków gminy): zakup samochodu elektrycznego (wartość  

143 tys. zł, dofinansowanie 120 tys. zł); przebudowa sieci wodociągowej w Chojniczkach-

Charzykowach (wartość 821 tys. zł netto). 

Inne: zawarto umowę leasingową na ciągnik (210 tys. zł netto) i przyczepę (77 tys. zł netto). 

Cyberbezpieczeństwo infrastruktury krytycznej: 

- Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej jest odpowiedzialny za infrastrukturę krytyczną, 

co wiąże się z zagrożeniami cybernetycznymi. 

- złożono wniosek o dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy na podniesienie 

odporności na cyberataki. 

- Wartość projektu wynosi 1 210 000 zł z możliwością 100% dofinansowania; wniosek jest 

na etapie oceny. 

- Projekt obejmuje działania organizacyjne, techniczne (wdrożenie systemów EDR, 

backupu) oraz szkolenia pracowników. 

- Celem jest zapewnienie ciągłości działania infrastruktury związanej z dostawą wody  

i odprowadzaniem ścieków. 

Plany i priorytety na przyszłość: 

- kluczowa jest współpraca z gminą Chojnice przy realizacji nowych inwestycji, 

- pozyskiwanie środków zewnętrznych jest utrudnione, ponieważ są one kierowane do 

gmin opóźnionych w realizacji krajowego planu oczyszczania ścieków. 

Najpilniejsze tematy inwestycyjne: 

  - rozbudowa oczyszczalni ścieków w Swornegaciach, 

  - rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Swornegacie, 

  - rozbudowa stacji uzdatniania wody. 

Inne planowane działania: 

  - przebudowa odcinka sieci wodociągowej między Krojantami a Pawłowem w celu 

rozwiązania problemu spadków ciśnienia. 

Podsumowanie i status finansowy: 

- Spółka realizuje zadania zgodnie ze standardami jakościowymi i prawnymi, stale 

poszerzając zakres usług. Kluczowe jest utrzymanie eksploatacji urządzeń oraz 

prowadzenie inwestycji modernizacyjnych i rozwojowych. Priorytetem jest wprowadzanie 

nowych technologii w celu zapewnienia niezawodności i racjonalności świadczonych usług. 
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Spółka znajduje się w stabilnej sytuacji finansowej, co zapewnia możliwość realizacji zadań 

eksploatacyjnych. 

 

Informacja z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w 2025 r. 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

4) projekt uchwały nr XV/246/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 

Pan Ireneusz Kłodziński Prezes GZGK - ustala się dopłatę do ceny ścieków 

odprowadzanych przez odbiorców indywidualnych gospodarstw domowych lub rolnych na 

terenie gminy Chojnice — taryfowa grupa odbiorców S-1 „Indywidualne gospodarstwa 

domowe lub rolne” w okresie od 13 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy za 

odprowadzanie ścieków. 2. Dopłata wynosić będzie: 1) w okresie od 13 do 24 miesiąca 

obowiązywania zatwierdzonej taryfy - 7,38 zł / m3 netto; 2) w okresie od 25 do 36 miesiąca 

obowiązywania zatwierdzonej taryfy – 7,50 zł / m3 netto. Ustala się dopłatę do ceny 

ścieków odprowadzanych przez odbiorców innych niż indywidualne gospodarstwa 

domowe lub rolne na terenie gminy Chojnice — taryfowa grupa odbiorców S-2 „Odbiorcy 

inni niż indywidualne gospodarstwa domowe lub rolne” w okresie od 13 do 36 miesiąca 

obowiązywania nowej taryfy za odprowadzanie ścieków. 2. Dopłata wynosić będzie: 1) w 

okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania zatwierdzonej taryfy - 2,75 zł / m3 netto; 2) 

w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania zatwierdzonej taryfy – 2,87 zł / m3 netto. 

Do dopłat, o których mowa w § 1 i 2, doliczany będzie podatek od towarów i usług (VAT) 

w wysokości określonej odrębnymi przepisami. Wysokość dopłaty, o której mowa w § 1 i 

§ 2, ustala się na podstawie ilości ścieków preliminowanych przez Gminny Zakład 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. we wniosku o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i zatwierdzonym przez 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego 

Gospodarstwa Wody Polskie. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 
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5) projekt uchwały Nr XV/247/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

 

Pan Ireneusz Kłodziński Prezes GZGK - ustala się dopłatę dla taryfowej grupy odbiorców  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, do 1 m3 pobranej wody, dla grupy W-1 

stanowiącej: „Indywidualne gospodarstwa domowe i rolne rozliczane na podstawie 

wskazań wodomierza głównego”, w okresie od 13 do 36 miesiąca obowiązywania nowej 

taryfy. 2. Dopłata wynosić będzie: 1) w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania 

zatwierdzonej taryfy - 0,97 zł / m3 netto; 2) w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania 

zatwierdzonej taryfy - 1,02 zł / m3 netto. 3. Do dopłat, o których mowa w ust. 2, doliczany 

będzie podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

Wysokość dopłaty, o której mowa w § 1, ustala się na podstawie ilości wody 

preliminowanej przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. we wniosku o 

zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków i zatwierdzonym przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie ostateczną decyzją z dnia 

7 marca 2025 r., sygn. akt G.RZT.70.105.2024.JM.14. Dopłata przekazywana będzie przez 

Gminę Chojnice do Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w terminach 

miesięcznych, na podstawie not księgowych wystawionych za faktyczną ilość wody 

pobranej w danym miesiącu przez taryfową grupy odbiorców określoną § 1. Źródłem 

pokrycia zobowiązania będą środki finansowe z budżetu Gminy Chojnice. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

6) projekt uchwały Nr XV/255/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
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trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

 

Pani Beata Kołak Dyrektor GOPS –  gmina corocznie ustala stawkę za usługi opiekuńcze. 

 Proponowana stawka na ten rok wynosi 45 zł za godzinę, co stanowi wzrost o 2 zł  

w porównaniu do stawki 43 zł w ubiegłym roku. Podwyżka wynika głównie ze wzrostu 

najniższego wynagrodzenia. Usługi te realizuje Spółdzielnia Socjalna w Czersku, której 

gmina jest współzałożycielem. Współpraca ze spółdzielnią układa się dobrze. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

7) projekt uchwały nr XV/256/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie wprowadzenia Programu Karta Seniora Gminy Chojnice 

 

Pani Beata Kołak Dyrektor GOPS –  celem programu jest poprawa jakości życia seniorów 

poprzez zwiększenie dostępności do usług publicznych. Karta ma identyfikować 

posiadacza w połączeniu z dowodem osobistym. Partnerami programu mogą być 

przedsiębiorcy, instytucje i jednostki organizacyjne, które dobrowolnie określą wielkość 

oferowanych ulg. Realizatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Budżet na 12 miesięcy wynosi 12 800 zł. Wydatki: szacuje się wydruk około 3 000 kart dla 

ponad 4 000 seniorów w gminie. Koszty obejmują zakup drukarki do personalizacji kart, 

oprogramowania i materiałów biurowych. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 
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8) projekt uchwały nr XV/257/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w gminie Chojnice” 

na rok 2026 

Pani Beata Kołak Dyrektor GOPS – program ministerialny, w ramach którego gmina od 

trzech lat kupuje opaski bezpieczeństwa dla seniorów. Obecnie 28 seniorów jest 

wyposażonych w takie opaski. Opaski posiadają funkcje takie jak detektor upadku. Celem 

jest poprawa bezpieczeństwa osób w wieku 60 lat i więcej. Finansowanie i kontynuacja:  

w związku z wygasaniem gwarancji na pierwsze opaski, konieczne jest zapewnienie 

środków na naprawy pogwarancyjne i abonamenty. Budżet na ten rok uwzględnia koszty 

28 abonamentów (45 zł miesięcznie) oraz szacunkowe koszty napraw. Zapewnienie 

ciągłości programu jest konieczne na wypadek braku ministerialnego finansowania  

w przyszłym roku. 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

9) projekt uchwały nr XV/252/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na terenie Gminy Chojnice  

w 2026 r." 

Pan Adam Modrzejewski Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  –  opis: celem programu jest przeciwdziałanie degradacji osób uzależnionych  

i ich rodzin. Działania obejmują motywowanie do leczenia, monitorowanie kontraktów 

socjalnych oraz wsparcie psychiczne. Współpraca z rodziną jest kluczowa dla skuteczności 

terapii. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zawiera kontrakty socjalne z osobami 

uzależnionymi, aby motywować je do leczenia. Realizowane zadania: prowadzenie punktu 

konsultacyjnego ds. problemów alkoholowych; udzielanie pomocy rodzinom z problemem 

alkoholowym i przemocą; organizacja zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach 

i Gminnym Ośrodku Kultury; organizacja corocznego socjoterapeutycznego obozu 

podsumowującego całoroczną pracę z rodzinami; szkolenia dla osób prowadzących programy 

profilaktyczne w celu podniesienia ich kwalifikacji. 
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Pani Kamila Mamczarek Radna – mam jedno pytanie. Czyli te warsztaty rozwoju umiejętności 

społecznych, one są powiązane, jakby finansowane przez przetarg.  

Debata na temat szkolenia dla instruktorów i programów profilaktycznych 

Pan Adam Modrzejewski Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – podsumowanie dyskusji: planowane jest zorganizowanie szkolenia  

w marcu-kwietniu, w pierwszej kolejności dla instruktorów ze świetlic wiejskich i domów 

kultury. Celem jest, aby każdy instruktor posiadał odpowiednie uprawnienia, zwłaszcza  

że Gminny Ośrodek Kultury nie wymaga od nich wyższego wykształcenia. Koszt szkolenia to 

około 20 000 zł dla grupy 14-15 osób. Program jest długofalowy, obejmujący okres od 

pierwszej do ósmej klasy szkoły podstawowej. Jeśli zainteresowanie będzie większe (np. ze 

strony szkół), możliwe jest powtórzenie szkolenia na jesień. Wsparcie profilaktyczne dla dzieci 

uczestniczących w programach obejmuje dofinansowanie wyjazdów do kina czy teatru. 

Nauczyciele prowadzą zajęcia w ramach godzin wychowawczych bez dodatkowego 

wynagrodzenia, a gmina dofinansowuje te działania. 

Wniosek: planowane jest szkolenie dla instruktorów, aby zapewnić im kwalifikacje do 

prowadzenia zajęć profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. 

Praca świetlic jest poszerzana o dodatkowe godziny w zakresie profilaktyki (pracują 20 godzin 

tygodniowo). Instruktorzy otrzymują za te godziny dodatkowe wynagrodzenie.  

Dzieci ze świetlic otrzymują dofinansowanie na wyjazdy integracyjne połączone z elementami 

profilaktyki. Prowadzona jest edukacja publiczna w zakresie profilaktyki uzależnień,  

m.in. poprzez materiały informacyjne dołączane do dokumentów na zebraniach wiejskich. 

 Gminna Komisja kontynuuje działania w zakresie motywowania do leczenia odwykowego  

i kierowania spraw do sądu w sytuacjach rozkładu życia rodzinnego. Członkowie komisji 

otrzymują wynagrodzenie (rekompensatę) za spotkania odbywające się poza ich godzinami 

pracy. 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 
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10) informacja na temat pozyskanych środków pozabudżetowych w 2025 roku 

 

Pan Robert Sawicki Dyrektor Wydziału Funduszy i Zamówień Publicznych – Gmina pozyskała 

prawie 12,4 miliona złotych środków pozabudżetowych. Zrealizowano projekt rewitalizacji 

miejsca integracyjnego w sołectwie Moszczenica kosztem ponad 24 000 zł, z czego 20 000 zł 

to dofinansowanie. Złożono wniosek na budowę kompleksu sportowego "Orlik"  

w Chojniczkach. Koszt zadania to ponad 3,7 miliona złotych, a gmina liczy na dofinansowanie 

w wysokości blisko 1,9 miliona złotych. Decyzja ma zapaść do końca roku. Pozyskano 

dofinansowanie w wysokości 741 000 zł na przebudowę budynku w Melanówku, w celu 

utworzenia dwóch mieszkań wspomaganych dla dorosłych mieszkańców gminy wymagających 

wsparcia. Koszt utrzymania jednego podopiecznego w Domu Pomocy Społecznej (DPS) to 

średnio 7 000 zł miesięcznie. Utworzenie dwóch mieszkań wspomaganych jest formą 

oszczędności, która może zapobiec umieszczeniu dwóch osób w DPS, co kosztowałoby gminę 

około 15 000 zł miesięcznie. Projekt obejmuje również zapewnienie podopiecznym 

kompleksowego wsparcia, w tym usług opiekuńczych (asystent), specjalistycznych 

(fizjoterapeuta, psycholog) oraz teleopieki. Wartość projektu wsparcia dla podopiecznych 

wynosi ponad milion złotych. Modernizacja budynku mieszkalnego w Nieżychowicach: 

próbowano pozyskać 285 000 zł z Banku Gospodarstwa Krajowego na termomodernizację 

budynku. Wniosek oceniono pozytywnie, ale nie otrzymał dofinansowania z powodu 

wyczerpania środków. Budowa drogi gminnej (przejazd kolejowy Krojanty Dworzec): złożono 

wniosek o 1 766 000 zł (50% wartości zadania) z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

Z nieformalnych informacji wynika, że wniosek nie zostanie dofinansowany. Zakup sprzętu na 

rzecz obrony cywilnej: pozyskano grant w wysokości 1 380 000 zł. Środki przeznaczono na 

wyposażenie magazynu ochrony ludności, w tym dokumentację projektową (ponad  

200 tys. zł), ubrania bojowe, hełmy, sprężarki i agregaty prądotwórcze. Projekty w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT): termomodernizacja Szkoły Podstawowej  

w Swornegaciach. Wartość projektu: 9,8 miliona zł, z czego dofinansowanie wynosi 5,2 miliona 

zł. Zakres prac obejmuje kompleksową termomodernizację budynku oraz przebudowę sali 

gimnastycznej. Wniosek jest w trakcie oceny, ale dofinansowanie jest uważane za pewne. 

Wzmocnienie jednostek OSP. Wartość projektu: ponad 3,2 miliona zł, z dofinansowaniem 2,1 

miliona zł.  Planowany jest zakup trzech samochodów ratowniczych, quadów (ATV), drona  

z kamerą termowizyjną i innego sprzętu. Rozbudowa ścieżek rowerowych: w planach jest 
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przedłużenie promenady z Charzyków do Wolności oraz budowa ścieżki od Chojniczek. Rozwój 

spółdzielni energetycznej (Etap 2). Złożono wniosek o dofinansowanie w wysokości 308 000 

zł. Środki mają być przeznaczone na analizy, montaż paneli fotowoltaicznych, magazyny 

energii oraz oprogramowanie do monitorowania sieci. 

Informacja na temat pozyskanych środków pozabudżetowych w 2025 roku stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

11) projekt uchwały nr XV/234/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie postanowienia o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 

mowa w ust. 2 – 2c. Po analizie wydatków za 11 miesięcy bieżącego roku oszacowano, że 

wydatki za 2025 r. wyniosą ok. 8.003.000,- zł przy planowanych dochodach wynoszących 

7.153.000,- zł. W związku z możliwością wystąpienia różnicy pomiędzy dochodami z pobranej 

opłaty a kosztami funkcjonowania systemu gospodarki w kwocie 850.000,- zł uchwała jest 

zasadna do podjęcia. 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 
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12) projekt uchwały Nr XV/235/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – zmiana Uchwały Nr VI/79/2024 Rady Gminy  

w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chojnice na  

2025 r. wynika z następujących przyczyn:  

1. Na podstawie informacji Ministra Finansów i Gospodarki ST3.4751.35.2025  

z dnia 24 listopada 2025r. zwiększa się dochody budżetowe z tytułu rezerwy na uzupełnienie 

dochodów w kwocie 700.608,00. Rezerwa jest przeznaczona dla gmin, w których powierzchnia 

parku narodowego, znajdująca się na terenie gminy jest większa niż 20 procent powierzchni 

gminy lub powierzchnia parku narodowego na obszarze gminy jest większa niż 2000 ha;  

2. Zgodnie z pismem Wojewody Pomorskiego Nr FB-I.3111.196.2025.AR z dnia 14 listopada 

2025r. zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych z tytułu dotacji jako refundacja 

wydatków poniesionych w 2024r. sfinansowanych ze środków własnych na realizację zadań 

zleconych z zakresu spraw obywatelskich w kwocie 2.644,08;  

3. Zgodnie z informacją przekazaną przez Ministra Finansów i Gospodarki  

Nr ST3.4751.34.2025.4g z dnia 27 listopada 2025r. zwiększa się plan dochodów budżetowych 

z tytułu rezerwy na uzupełnienie dochodów z przeznaczeniem na dofinansowanie wzrostu 

zadań oświatowych w kwocie 380.425,00;  

4. Na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego Nr PS-XI.3111.23.60.2025.BM z dnia 25 

listopada 2025r. zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych z tytułu środków z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych w kwocie 2.400,00;  

5. Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe z tytułu środków z Funduszu Pracy  

z przeznaczeniem dla Asystenta Rodziny w kwocie 37.233,16;  

6. Zmniejsza się dochody budżetowe z tytułu pomocy finansowych od Powiatu Chojnickiego z 

przeznaczeniem na dokumentację projektową – budowa drogi rowerowej przy drodze DW 212 

na Wolność w kwocie 22.047,00 oraz na dokumentację projektową – przedłużenie promenady 

w Charzykowach w kwocie 21.955,00;  

7. Po analizie dochodów i wydatków dotyczących gospodarki odpadami zmniejsza się dochody 

o kwotę 735.000,00 a także zwiększa się wydatki dotyczące gospodarki odpadami o kwotę 

115.000,00. W wyniku tych zmian ogólna dopłata do tego zadania wyniesie 850.000,00;  

8. Zwiększa się wydatki budżetowe na następujące zadania inwestycyjne: - wniesienie 
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wkładów do spółki GZGK na zadanie pn. „ Przebudowa sieci wodociągowej w m. Kamionka”– 

21.000,00;  

9. Pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia planu wydatków budżetowych między paragrafami 

w ramach działów i rozdziałów zgodnie z klasyfikacją budżetową. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

13) projekt uchwały nr XV/236/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/78/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 

2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2025 – 2037 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień  

19 grudnia 2025 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Chojnice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 712 419,24 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 756 

421,24 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 44 002,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 185 411,76 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 404 

362,76 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 218 951,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -7 361 101,00 zł. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojnice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zmniejszono o 897 831,00 zł i po zmianach wynoszą 

13 771 101,00 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice obejmuje również zmiany  

w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: dokumentacja projektowa 

- zagospodarowanie terenu w miejscowości Charzykowy - etap I stworzenie miejsca rekreacji 

oraz etap II uregulowanie ruchu turystycznego wzdłuż Jeziora Charzykowskiego. 

Z załącznika przedsięwzięć usunięto następujące przedsięwzięcia: dokumentacja projektowa - 

budowa ścieżki edukacyjnej w m. Swornegacie. 
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Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

14) projekt uchwały nr XV/237/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie wydatków budżetu Gminy Chojnice, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2025 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – na podstawie art. 263 ustawy o finansach 

publicznych Rada Gminy może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego.Środki finansowe na w/w wydatki wyodrębnione zostaną na subkoncie 

podstawowego rachunku bankowego. Ostateczny termin dokonania wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego upływa 30 czerwca 2026 roku. 

 

15) projekt uchwały Nr XV/238/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2026 – 2040 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 

roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu 

terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej 

jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia 

dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu 

terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojnice zastosowano wzory załączników 

(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego. Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice jest 

projekt uchwały budżetowej na 2026 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2025 

roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Chojnice za lata 2024 i 2023 oraz 

Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych 

projektowanych ustaw (aktualizacja – 21 lipca 2025 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej 
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przewidywanego wykonania w 2025 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym 

planem budżetu Gminy Chojnice na dzień przygotowania projektu, z uwzględnieniem korekt 

w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2025 r. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zakłada, iż 

wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, 

stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który 

zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2040. Kwoty wydatków 

wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty 

długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Chojnice została 

przygotowana na lata 2026-2040. Prognozy dochodów Gminy Chojnice dokonano  

w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. 

Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej  

i objął dochody bieżące i majątkowe.  

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:  

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych;  

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy  

z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. Stosownie do przepisów ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od nieruchomości nie może przekroczyć 

górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. W roku budżetowym 

wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o planowane na 2026 r. 

stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Chojnice, który stanowi 

przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2026 r. 

ustalono więc na poziomie 24 920 808,00 zł, co stanowi 104,97% dochodów z tego tytułu 

planowanych do uzyskania na koniec 2025 r.  
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W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 

dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 

corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

11. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem na 

„Budowę przedszkola gminnego w m. Charzykowy” – 2 523 770,00 zł; 

12. Dofinansowanie z Funduszu Europejskiego dla Pomorza 2021-2027 z przeznaczeniem na 

zadanie pn. „Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój OZE – termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Gminie Chojnice” – 276 250,00 zł; 

13. Dofinansowanie z państwowego Funduszu celowego na realizację projektu „Ciepłe 

mieszkanie” – 777 160,00 zł; 

14. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na 

zadanie pn. „Przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Granowie – etap 

I” – 480 200,00 zł; 

15. Dofinansowanie z Funduszu Europejskiego dla Pomorza 2021-2027 z przeznaczeniem na 

zadanie pn. „Przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Granowie – etap 

II”– 317 059,00 zł. Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków 

bieżących w roku 2026 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu. W 2026 r. w budżecie 

Gminy Chojnice wydatki na wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono  

w wysokości 64 559 954,00 zł, co stanowi zmianę w stosunku do przewidywanego wykonania 

na koniec 2025 r. o kwotę 5 357 983,14 zł. W latach 2027-2040 dokonano indeksacji wydatków 

na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników 

makroekonomicznych, zgodnie z wartościami przedstawionymi w tabeli powyżej. Wynik 

budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W budżecie na 2026 r. zaplanowano ujemną różnicę 

pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie  

-12 993 558,00 zł, a jego pokrycie planuje się z: 

1. kredytów, pożyczek lub papierów wartościowych – 8 390 000,00 zł; 

2. wolnych środków – 4 603 558,00 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 

zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można 

przypisać cechy statystyczne. W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody 
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budżetowe. W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 19 603 558,00 zł. 

Przychody Gminy Chojnice w 2026 r. obejmują: 

1. kredyty, pożyczki lub emisję papierów wartościowych – 15 000 000,00 zł; 

2. wolne środki – 4 603 558,00 zł. 

Na dzień 31.12.2025 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Chojnice na lata 2026-2040, w kolumnie pomocniczej WPF „2025 

przewidywane wykonanie” wynosi 48 130 000,00 zł. Na koniec 2026 roku kwotę długu planuje 

się na poziomie 56 520 000,00 zł. W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje 

i środki o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w 

art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie 

deficytu budżetowego, planowana kwota długu na koniec 2026 roku wyniesie 40,67%. 

Gmina Chojnice planuje realizację zadań wieloletnich w latach 2026-2027. W ramach projektu 

WPF, w stosunku do ostatniej zmiany WPF nr Uchwała Nr XIV/233/2025 Rady Gminy Chojnice 

z dnia 21.11.2025 r., wprowadzono niżej opisane modyfikacje. 

Dokonano następujących zmian w istniejących przedsięwzięciach: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi  

z udziałem środków z UE: 

1) Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Chojnice – zmiana w przedsięwzięciu (część bieżąca) 

obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku 

budżetowym o kwotę 34 999,00 zł; 

2) Pomorskie Szlaki Kajakowe - Meandry Brdy i Chociny – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje 

m.in.: a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na realizację 

zadania w roku budżetowym o kwotę 100 000,00 zł; 

b. wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2026; 

3) Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Chojnice – zmiana w przedsięwzięciu (część 

majątkowa) obejmuje m.in.: a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków 

na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 610 000,00 zł. 

W załączniku przedsięwzięć wykazano wydatki bieżące przechodzące z roku 2025r. 

1. Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Chojnice – o łącznych nakładach w wysokości 

489.231,00 zł (2024r.-160.000,00 zł, 2025r.239.231,00 zł,2026r.- 90.000,00 zł); 

2. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych na obszarze Partnerstwa Światowego Rezerwatu 
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Biosfery Bory Tucholskie – Gmina Chojnice – łączne nakłady 2.757.075,00 zł ( 2025r. 

625.180,00 zł, 2026r. 1.065.949,00 zł, 2027r. 1.065.946,00) – zadanie 3 letnie; a także wydatki 

majątkowe przechodzące z lat ubiegłych: 

1. Pomorskie Szlaki Kajakowe – Meandry Brdy i Chociny realizacja od 2019 roku, limit na 2026r. 

100.000,00 zł; 

2. Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Chojnice – o łącznych nakładach w kwocie 

1.193.147,00 zł (2025r. 583.147,00 zł, 2026r. 610.000,00 zł); 

3. Budowa przedszkola gminnego w Charzykowach – łączne nakłady 10.032.875,00 zł – umowa 

z wykonawcą podpisana 2024r. (limit na 2025r. 4.749.916,00 zł,  

limit na 2026r.5.282.959,00 zł); 

4. Przebudowa budynku przeznaczonego na utworzenie mieszkania wspomaganego dla 

mieszkańców Gminy Chojnice – umowa o dofinansowanie podpisana w 2025r. Limit na 2026r. 

780.963,00 zł; 

5. Budowa rowerowych tras transportowych w gminie Chojnice – budowa drogi dla rowerów 

Lichnowy – Ostrowite – umowa z wykonawcą podpisana w 2025r. (limit na 2025r. 100.000,00 

zł a na 2026r. 3.000.000,00 zł; 

6. Dokumentacja projektowa – budowa drogi rowerowej przy drodze DW212 na odcinku 

Charzykowy – zjazd do osady Wolność – umowa z wykonawcą podpisana w 2023r. (limit na 

2025r. 105.000,00 zł, na 2026r. 45.000,00 zł); 

7. Dokumentacja projektowa – przedłużenie promenady w Charzykowach do drogi na 

Wolność – umowa z wykonawcą podpisana w 2023r. (limit na 2025r. 105.000,00 zł, a na  

2026 r. 45.000,00 zł); 

8. Dokumentacja projektowa – budowa garażu remizy OSP w Nowej Cerkwi – umowa  

z wykonawcą podpisana w 2024r.- limit wydatków na 2026r. – 28.000,00 zł; 

9. Dokumentacja projektowa – budowa garażu remizy OSP w Kłodawie – umowa podpisana  

w 2025 r. z limitem wydatków na 2026r. w kwocie 23.000,00 zł; 

10. Dokumentacja projektowa – budowa oświetlenia drogowego na odcinku Chojnice – 

Klawkowo – umowa podpisana w 2025r. z limitem wydatków na 2026r. w kwocie  

62.000,00 zł; 

11. Dokumentacja projektowa – budowa drogi rowerowej na odcinku od m. Chojniczki do 

skrzyżowania z DW235 – umowa podpisana w 2025r. z limitem wydatków na 2026r. w kwocie 

211.000,00 zł; 
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12. Budowa domu kultury w Chojniczkach – umowa z wykonawcą podpisana w 2025r. (Limit 

na 2025r. 200.000,00 zł, na 2026r. 4.800.000,00 zł); 

13. Dobudowa ścieżki rowerowej w obrębie przejazdu kolejowo-drogowego w Klawkowie – 

umowa zostanie podpisana w 2025r. z limitem wydatków na 2026r. w kwocie 50.000,00 zł; 

14. Przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Granowie – etap I – 

umowa zostanie podpisana w roku 2025, limit wydatków na 2026r. w kwocie 1.051.000,00 zł; 

15. Przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Granowie – etap II – 

umowa zostanie podpisana w roku 2025, limit wydatków na rok 2026 w kwocie 949.000,00 zł; 

16. Dokumentacja projektowa – budowa ul. Tulipanów i ul. Narcyzów w m. Charzykowy – 

umowa podpisana w 2025r. (limit na 2025r. 55.000,00 zł na 2026 r.11.000,00); 

17. Dokumentacja projektowa – budowa ul. Poprzecznej i Okrężnej w m. Chojniczki – umowa 

podpisana w 2025r. (limit na 2025r. 70.000,00 na 2026r. kwota 14.000,00); 

18. Dokumentacja projektowa -budowa ul. Leśnej, Szerokiej i Okrężnej w m. Swornegacie – 

umowa podpisana w 2025r. (limit na 2025 r. wynosi 58.000,00 zł a na 2026r. 11.600,00 zł); 

19. Dokumentacja projektowa- budowa łącznika ul. Kalinowej z ul. Długą w m. Charzykowy 

umowa podpisana w 2025r. (limit na 2025 r. wynosi 75.000,00 zł na 2026r. 15.000,00 zł); 

20. Dokumentacja projektowa – budowa dróg wewnętrznych ul. Łąkowej  

w m. Pawłowo/Lipienice i ul. Żwirowej w m. Pawłowo – umowa podpisana w 2025r. (limit na 

2025 r. wynosi 40.000,00 a na 2026 r. 10.000,00); 

21. Dokumentacja projektowa – zagospodarowanie terenu w m. Charzykowy - etap I 

stworzenie miejsca rekreacji oraz etap II uregulowanie ruchu turystycznego wzdłuż jeziora 

Charzykowskiego – umowa podpisana w 2025 r. z limitem wydatków na 2026 r. w kwocie 

65.000,00 zł. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

16) projekt uchwały Nr XV/239/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Chojnice na 2026 rok 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – przedstawiła prezentację dotyczącą budżetu 

Gminy Chojnice na rok 2026. 
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Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Pan Zbigniew Szczepański Wójt – poinformował, że zatwierdzenie budżetu i sesja budżetowa 

to najważniejszy element każdego roku. Przedstawił najważniejsze inwestycje na terenie 

Gminy Chojnice w 2026 roku. 

 

Projekt wykazu inwestycji do budżetu gminy 2026 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

17) projekt uchwały Nr XV/240/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem dla 

Muzeum Historyczno – Etnograficznego w Chojnicach na wykonanie prac archeologicznych 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – udziela się pomocy finansowej w 2026 roku 

Powiatowi Chojnickiemu do wysokości 28.680,00 zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

dla Muzeum Historyczno – Etnograficznego w Chojnicach na wykonanie prac 

archeologicznych. W związku z informacją z muzeum, że w tym roku prac nie uda się wykonać, 

powiat zwrócił nam pomoc finansową. Powiat zawnioskował o przesunięcie tej dotacji na 2026 

rok. Szczegółowe warunki udzielenia tej pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków 

zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chojnice a Powiatem Chojnickim. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 projekt uchwały Nr XV/241/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na 

zadanie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2628G na odcinku od DK 22 do Nowej Cerkwi” 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – udziela się pomocy finansowej w 2026 roku 

Powiatowi Chojnickiemu do wysokości 2.500.000,00 zł w formie dotacji celowej  
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z przeznaczeniem na zadanie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2628G na odcinku od DK 22 

do Nowej Cerkwi”. Szczegółowe warunki udzielenia tej pomocy finansowej oraz zasady 

rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chojnice  

a Powiatem Chojnickim. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

18) projekt uchwały Nr XV/242/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Chojnice z przeznaczeniem na 

zadanie „Budowa Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz systemu mieszkalnictwa wspieranego  

w Chojnicach” 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – udziela się pomocy finansowej w 2026 roku 

Gminie Miejskiej Chojnice do wysokości 3.500.000,00 zł w formie dotacji celowej  

z przeznaczeniem na zadanie „Budowa Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz systemu 

mieszkalnictwa wspieranego w Chojnicach”. Także tutaj zawarta zostanie umowa pomiędzy 

Gminą Miejską Chojnice a Gminą Chojnice.  

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

19) projekt uchwały Nr XV/243/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2026 roku 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – Gmina Chojnice planuje zaciągnąć w 2026 roku 

kredyt długoterminowy w kwocie 15.000.000,00 zł. Kredyt, o którym mowa w § 1, będzie 

przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, których termin 

spłaty upływa w 2026 roku oraz na finansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2026 

roku. Środki niezbędne na obsługę kredytu będą zabezpieczane w budżetach gminy w latach 

następnych. Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2027 – 2040. Mam nadzieję, że 

wolne środki okażą się większe niż planujemy. 
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Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

 

20) projekt uchwały Nr XV/244/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Bank Żywności 

w Chojnicach na 2026 rok 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – składka członkowska Gminy Chojnice w 2026 

roku na rzecz Stowarzyszenia Bank Żywności w Chojnicach wynosi 1.089,- zł miesięcznie, czyli 

tyle samo co w roku 2025. Roczna składka wynosi 13.068,00 zł. Uchwała jest corocznie 

podejmowana.  

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie- 

21) projekt uchwały Nr XV/245/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie zmiany Uchwały nr XI/199/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 26 sierpnia  

2025 r. w sprawie określania zasad przekazywania środków budżetowych na rzecz jednostek 

pomocniczych gminy oraz określenia rocznej stawki stanowiącej podstawę ustalenia kwot 

przypadających na poszczególne jednostki pomocnicze w 2026 roku i latach następnych 

 

Pani Iwona Lewandowska Skarbnik Gminy – wprowadzone zmiany dotyczą dodania dwóch 

sołectw Pawłowa i Pawłówka – Lipienice. Dodatkowe środki wynoszą po 10 000 zł za maszty 

telefonii komórkowej.  

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie – 

 

22) projekt uchwały Nr XV/254/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Chojnice z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok" 
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Pani Lucyna Zawiszewska Sekretarz – jak Państwo pamiętacie 29 października br. podjęliście 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Chojnice z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok”. Pani Wojewoda 

zwróciła się z prośbą o przyjęcie kształtującej się nowej linii orzecznictwa. Prośba polega na 

tym, żeby programy współpracy były publikowane w Dzienniku Urzędowym, oraz żeby był 

wprost taki zapis o publikacji w treści uchwały. To jest prośba, ale z mecenasom przyjęliśmy 

stanowisko, że tą prośbę spełnimy. Wojewoda od tej pory stoi na stanowisku, że jest to akt 

prawa miejscowego, dlatego powinien być opublikowany w Dzienniku Urzędowym. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie - 

 

23) projekt uchwały Nr XV/248/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowa Cerkiew, w gminie Chojnice 

Pan Anna Macijewicz Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami - przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu Nowa Cerkiew, w gminie Chojnice, zgodnie  

z załącznikiem graficznym do niniejszej uchwały. Jeżeli chodzi o przeznaczenie będzie zgodne 

z planem ogólnym. Są tutaj tereny, które są wycięte z całości. Są to tereny, na które są wydane 

decyzje o warunkach zabudowy lub są procedowane.  

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie – 

 

24) projekt uchwały Nr XV/249/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 

Silno 

 

Pan Anna Macijewicz Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami – do nabycia są dwie działki gruntu oznaczone geodezyjnie nr 71/8  
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o powierzchni 681 m² i 71/10 o powierzchni 654 m². Działki są objęte planem miejscowym  

z przeznaczeniem pod drogę publiczną. Jest spisane porozumienie. Grunty zostaną przekazane 

odpłatnie.  

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie – 

 

25) projekt uchwały Nr XV/250/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 27 lat oraz odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonych jako 

działki nr 224/14, 224/15 i 229/2 obręb geodezyjny Lichnowy, działka nr 218 obręb 

geodezyjny Angowice oraz działka nr 93 obręb geodezyjny Nowy Dwór 

 

Pan Anna Macijewicz Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami – projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

na okres 27 lat części nieruchomości: 1) działki ewidencyjnej oznaczonej geodezyjnie nr 

224/15 obręb geodezyjny Lichnowy, gmina Chojnice, o powierzchni 13,3432 ha; 2) działki 

ewidencyjnej oznaczonej geodezyjnie nr 224/14 obręb geodezyjny Lichnowy, gmina Chojnice, 

o powierzchni 13,7634 ha; 3) działki ewidencyjnej oznaczonej geodezyjnie nr 229/2 obręb 

geodezyjny Lichnowy, gmina Chojnice, o powierzchni 0,2003 ha; 4) działki ewidencyjnej 

oznaczonej geodezyjnie nr 218 obręb geodezyjny Angowice, gmina Chojnice, o powierzchni 

0,3097 ha; 5) działki ewidencyjnej oznaczonej geodezyjnie nr 93 obręb geodezyjny Nowy 

Dwór, gmina Chojnice, o powierzchni 0,1021 ha. 

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie – 

 

- debata na temat rodzajów ogrzewania budynków mieszkalnych i budynków gminnych -  

 

 



27 
 

26) projekt uchwały Nr XV/253/2025 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady i stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach na 2026 

rok 

Pan Józef Kołak Przewodniczący Rady – materiały otrzymaliście Państwo Radni  

w ustawowym  terminie. Czy ktoś pragnie zabrać głos? Skoro nie to przechodzimy do 

kolejnego punktu naszych obrad.  

 

Projekt powyższej uchwały został przez członków połączonych Komisji zaopiniowany 

- pozytywnie – 

 

Ad. 5. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach IX 

kadencji za 2025 rok. 

Pan Józef Kołak Przewodniczący  Rady – przechodzimy do głosowania w sprawie przyjęcia 

sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy.  Wszystkie komisje posiadają quorum 

oprócz Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki. Proszę członków Komisji Rewizyjnej  

o przegłosowanie przyjęcia sprawozdania? 

- sprawozdanie przyjęte 4 głosami „za” członków Komisji Rewizyjnej – 

 

Pan Józef Kołak Przewodniczący  Rady – proszę członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

o przegłosowanie przyjęcia sprawozdania? 

- sprawozdanie przyjęte 5 głosami „za” członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 

 

Pan Józef Kołak Przewodniczący  Rady – proszę członków Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska o przegłosowanie przyjęcia sprawozdania? 

- sprawozdanie przyjęte 5 głosami „za” członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 

 

Pan Józef Kołak Przewodniczący  Rady – proszę członków Komisji Budżetu, Infrastruktury, 

Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego o przegłosowanie przyjęcia sprawozdania? 

- sprawozdanie przyjęte 3 głosami „za” członków Komisji Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki 

Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego – 
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Pan Józef Kołak Przewodniczący  Rady – proszę członków Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych o przegłosowanie przyjęcia sprawozdania? 

- sprawozdanie przyjęte 4 głosami „za” członków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – 

 

Pan Józef Kołak Przewodniczący  Rady – proszę członków Komisji Realizacji Polityki 

Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich o przegłosowanie przyjęcia sprawozdania? 

- sprawozdanie przyjęte 5 głosami „za” członków Komisji Realizacji Polityki Senioralnej, 

Rodziny i Samorządów Wiejskich – 

 

Pan Sylwester Knyba Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – w imieniu Komisji Rewizyjnej 

przedstawię wnioski pokontrolne dotyczące Szkoły Podstawowej w Pawłowie.  

Z ustaleń zawartych w protokole kontroli wynika, iż placówka posiada istotne potrzeby  

w zakresie infrastruktury. W szczególności wskazano na zły stan techniczny oraz wyposażenie 

pokoju nauczycielskiego, który w ocenie komisji wymaga remontu. Zalecono uwzględnienie 

tego zadania w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych. Ponadto 

stwierdzono konieczność przeprowadzenia prac remontowych w sali gimnastycznej oraz  

w zapleczu nauczyciela wychowania fizycznego. 

Zwrócono również uwagę na pracownię informatyczną, w której istnieją techniczne 

możliwości podziału pomieszczenia i utworzenia dodatkowych sal dydaktycznych, co mogłoby 

usprawnić organizację pracy szkoły. Podkreślono, że miejscowość Pawłowo dynamicznie się 

rozwija, co wiąże się ze wzrostem liczby mieszkańców, a tym samym zwiększonym 

zapotrzebowaniem na przestrzeń edukacyjną. Wskazano także, że w budynku szkoły 

funkcjonuje siedziba Koła Gospodyń Wiejskich, co dodatkowo ogranicza dostępne zasoby 

lokalowe. 

Pani Anita Sznajder Dyrektor GZO -  poinformowała, że w budynku szkoły dokonano 

przeniesienia toalet z wyższej kondygnacji, co umożliwiło utworzenie jednej dodatkowej sali 

lekcyjnej, a na niższym piętrze powstała kolejna sala dydaktyczna. Łącznie utworzono dwie 

nowe klasy. Ponadto przeprowadzono prace polegające na odmalowaniu wszystkich 

pomieszczeń oddziału przedszkolnego. Wskazano, że sala gimnastyczna została 

wyremontowana, a planowane jest jeszcze jej odmalowanie oraz montaż siatki ochronnej. 

Podkreślono, że część zaplanowanych prac została już zakończona, natomiast w kolejnym roku 

przewidziana jest realizacja dalszych inwestycji 
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Pan Zbigniew Szczepański Wójt – w zeszłym tygodniu uzgadniałem z Panią Dyrektor 

niezbędne działania w kontekście niektórych remontów w szkołach. Proszę Panią Dyrektor  

o przedstawienie najważniejszych ustaleń. 

Pani Anita Sznajder Dyrektor GZO -  zwrócono uwagę na trudne warunki lokalowe w Szkole 

Podstawowej w Charzykowach, w szczególności na ograniczoną przestrzeń użytkową oraz 

funkcjonowanie szatni zlokalizowanych na korytarzach. Wskazano potrzebę reorganizacji 

szatni w celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu uczniów oraz zwiększenia dostępnej 

przestrzeni komunikacyjnej. Ponadto będzie realizowana inwestycja polegająca na budowie 

nowego obiektu przedszkolnego typu „Jaskółeczka” w miejscowości Ogorzeliny. W Szkole 

Podstawowej w Nieżychowicach prowadzone są przygotowania do realizacji inwestycji 

związanej z montażem pomp ciepła. Planowana jest także realizacja zadania polegającego na 

wykonaniu ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Ostrowitem. 

Ad. 6. Sprawy bieżące. 

Pan Józef Kołak Przewodniczący  Rady – sprawy bieżące? Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać 

głos?  

Ad. 7. Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad prowadzący posiedzenie Pan Józef Kołak zamknął  wspólne 

posiedzenie Komisji.  

 

      Prowadzący obrady        Protokołowała                     

Przewodniczący Rady Gminy                                                                           Inspektor  

 

           Józef Kołak                                                                                          Agnieszka Klunder           

 

 

 


